CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.119/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade do caminhão de lixo realizar a coleta na

Comunidade da Pedra Negra, pelo menos uma vez por semana.

Justificativa:

A comunidade da Pedra Negra não conta com o serviço de coleta de lixo

e por isso os moradores têm que deixarem os resíduos na estrada

principal, causando um grande problema, sendo que a limpeza e a

higiene de uma localidade são fundamentais para a saúde humana.

Obstante, peço aos demais edis que aprovem a proposição ora

apresentada e ao Executivo Municipal que tome as devidas providências.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2022

Paulo Sérgio Felipe

Vereador

		2022-09-22T15:10:51-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687